En cumplimiento de las funciones mencionadas, se procedió al adelantamiento de las actuaciones 
disciplinarias de los servidores y ex servidores, determinado así la posible responsabilidad frente a 
las conductas disciplinarias. En tal virtud, en la actualidad la oficina cuenta con un total de ciento 
once (111) expedientes, investigándose la presunta comisión de algunas tipologías tal y como se 
relacionan a continuación: 

 Incumplimiento al manual de funciones y de los procedimientos.  
 incumplimiento al horario laboral.  
 Pérdida de elementos y documentos.